
 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 29.12.2023 г. № 789-ПА 
г. Камышлов 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Комплексное развитие сельских территорий Камышловского 
муниципального района на период 2022-2027 годов», утверждѐнную 

постановлением администрации Камышловского муниципального района  
от 23 сентября 2021 года № 623-ПА (в редакции от 07.02.2022 года № 40-ПА, 

от  24.03.2022  года  № 135-ПА,  от 04.08.2022  года  № 478-ПА, от 10.11.2022 
года № 714-ПА, от 30.12.2022 года № 867-ПА, от 31.03.2023 года  

№ 169-ПА, от 01.08.2023 года № 423-ПА, от 07.09.2023 года  
№ 502-ПА, от 09.11.2023 года № 606-ПА)  

 

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, 

приведения объемов финансирования муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Камышловского муниципального 

района на период 2022-2027 годов» в соответствии с решением Думы 
Камышловского муниципального района от 21 декабря 2022 года № 30            

«О бюджете Камышловского муниципального района на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 16 февраля 2023 года № 40,                  

от 23 марта 2023 года № 49, от 27 апреля 2023 года № 56, от 25 мая 2023 года  
№ 68, от 29 июня 2023 года № 75, от 27 июля 2023 года № 85, от 24 августа 

2023 года № 92, от 26 октября 2023 года № 102, от 30 ноября 2023 года № 115, 
от 21 декабря 2023 года № 120), решением Думы Камышловского 
муниципального района от 21 декабря 2023 года № 122 «О бюджете 

Камышловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ в муниципальном образовании Камышловский муниципальный 
район, утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года              
№ 185-ПА, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского 

муниципального района, Администрация Камышловского муниципального 
района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 

сельских   территорий   Камышловского   муниципального   района   на   период 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 

 

2022-2027 годов», утверждѐнную постановлением администрации 
Камышловского муниципального района от 23 сентября 2021 года № 623-ПА  

(в редакции от 07 февраля 2022 года № 40-ПА, от 24 марта 2022 года                
№ 135-ПА, от 04 августа 2022 года № 478-ПА, от 10 ноября 2022 года               
№ 714-ПА, от 30 декабря 2022 года № 867-ПА, от 31 марта 2023 года                

№ 169-ПА, от 01 августа 2023 года № 423-ПА, от 07 сентября 2023 года                   
№ 502-ПА, от 09 ноября 2023 года № 606-ПА), следующие изменения: 

1) паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий Камышловского муниципального района на период           

2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 
2) паспорт подпрограммы 1 «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в новой 

редакции (прилагается); 
3) паспорт подпрограммы 2 «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса» изложить в новой редакции (прилагается); 
4) паспорт подпрограммы 3 «Развитие транспортного комплекса» 

изложить в новой редакции (прилагается); 
5) паспорт подпрограммы 4 «Чистая среда» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

6) приложение № 1 муниципальной программы «Цели, задачи и 
целевые показатели реализации муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Камышловского муниципального района на 
период 2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

7) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий 
по выполнению муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Камышловского муниципального района на период                           
2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

8) приложение № 4 к муниципальной программе «Распределение 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских 

поселений по муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 
территорий Камышловского муниципального района на период                        
2022-2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 
администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-
region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      
заместителя главы администрации Камышловского муниципального района              

В.Г. Ширыкалова. 
 

Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян 



 3 

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского  
муниципального района  
от 29.12.2023 г. № 789-ПА  

 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комплексное развитие сельских территорий Камышловского  

муниципального района на период 2022-2027 годов» 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы         

Администрация Камышловского муниципального района  

(отдел стратегического развития муниципального заказа и 
инвестиций, отдел коммунального хозяйства, строительства и 

охраны окружающей среды) 

Сроки реализации 
муниципальной программы         

2022-2027 годы 

Цели и задачи 

муниципальной программы         

Стратегическая цель: Улучшение условий жизнедеятельности 

в сельской местности Камышловского муниципального 
района. 
Цели программы: 

1) создание условий для развития  сельскохозяйственного 
производства в поселениях, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия; 

2) повышение комфортности и безопасности проживания 
населения Камышловского района; 

3) создание условий для повышения устойчивости и 
безопасности транспортной системы; 
4) повышение качества условий проживания населения 

Камышловского района за счет формирования благоприятной 
среды проживания граждан. 

Задачи Программы: 
1) поддержка развития малых форм хозяйствования в 
агропромышленном комплексе Камышловского района; 

2) создание условий для повышения уровня 
профессионального мастерства работников сельского 

хозяйства; 
3) обеспечение самозанятости сельского населения; 
4) повышение качества питьевой воды посредством 

модернизации систем водоснабжения и водоподготовки;  
5) содействие сельским поселениям Камышловского района в 

реализации мероприятий, направленных на строительство или 
реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности; 

6) повышение уровня и качества газоснабжения в сельской 
местности; 

7) содействие сельским поселениям Камышловского района в 
выполнении мероприятий по благоустройству общественных 
территорий; 

8) предоставление гражданам, проживающим на территории 



 4 

Камышловского района, мер социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги; 
9) улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 

сельских территориях; 
10) обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Камышловского 
района; 
11) повышение безопасности населения на транспорте; 

12) снижение влияния на окружающую среду деятельности 
человека, связанной с обращением коммунальных отходов; 

13) совершенствование деятельности по сбору (в том числе 
раздельному), накоплению твердых коммунальных отходов; 
14) экологическое просвещение населения. 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 
(при их наличии)                  

Подпрограмма 1. «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселениях, 
расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия». 
Подпрограмма 2. «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса». 

Подпрограмма 3. «Развитие транспортного комплекса». 
Подпрограмма 4. «Чистая среда». 

Объемы и источники 

финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  

тыс. рублей  

ВСЕГО: 172 598,596 

в том числе:  
2022 год – 32 132,619; 
2023 год – 44 050,726; 

2024 год – 47 219,160; 
2025 год – 21 541,391; 

2026 год – 18 811,35; 
2027 год – 8 843,35; 
из них: 

федеральный бюджет: 1 497,5 
в том числе:  

2022 год – 682,4; 
2023 год – 815,1; 
2024 год – 0,0; 

2025 год – 0,0; 
2026 год – 0,0; 

2027 год – 0,0;     
областной бюджет: 2 827,5 
в том числе:  

2022 год – 1 070,6; 
2023 год – 937,9; 

2024 год – 283,0; 
2025 год – 268,0; 
2026 год – 268,0; 

2027 год – 0,0; 
местный бюджет: 168 273,596 

в том числе: 
2022 год – 30 379,619; 
2023 год – 42 297,726; 

2024 год – 46 936,16; 
2025 год – 21 273,391; 



 5 

2026 год – 18 543,35; 
2027 год – 8 843,35; 
внебюджетные источники: 7740,0  

в том числе:  
2022 год – 2129,00; 

2023 год – 1095,0; 
2024 год – 1129,00; 
2025 год – 1129,00; 

2026 год – 1129,00; 
2027 год – 1129,00 .     

Адрес размещения 

муниципальной программы в 
сети Интернет         

https://kamyshlovsky-region.ru/ 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 6 

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского  
муниципального района  
от 29.12.2023 г. № 789-ПА  

 
ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1: «Создание условий для развития  
сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы         

Администрация Камышловского муниципального района  

(отдел стратегического развития муниципального заказа и 
инвестиций) 

Сроки реализации 

муниципальной программы         

2022-2027 годы 

Цели и задачи 
муниципальной программы         

Цель Подпрограммы: 
1) создание условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. 
Задачи Подпрограммы: 

1) поддержка развития малых форм хозяйствования в 
агропромышленном комплексе Камышловского района; 
2) создание условий для повышения уровня 

профессионального мастерства работников сельского 
хозяйства; 

3) обеспечение самозанятости сельского населения. 

Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей  

ВСЕГО:  8078,0  
в том числе:  

2022 год – 1100,0 
2023 год – 1638,0 
2024 год – 1260,0 

2025 год – 1360,0 
2026 год – 1360,0 

2027 год – 1360,0      
из них:                                 
местный бюджет: 8078,0                     

в том числе: 
2022 год – 1100,0 

2023 год – 1638,0 
2024 год – 1260,0 
2025 год – 1360,0 

2026 год – 1360,0 
2027 год – 1360,0      

федеральный бюджет: 0,0 
в том числе:  
2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

2025 год – 0,0 



 7 

2026 год – 0,0 
2027 год – 0,0      
областной бюджет: 0,0                      

в том числе:  
2022 год – 0,0 

2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 
2025 год – 0,0 

2026 год – 0,0 
2027 год – 0,0      

внебюджетные источники:  903,0               
в том числе:  
2022 год – 129,0 

2023 год – 258,0 
2024 год – 129,0 

2025 год – 129,0 
2026 год – 129,0 
2027 год – 129,0      

Адрес размещения 

муниципальной программы в 
сети Интернет         

https://kamyshlovsky-region.ru/ 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 8 

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского  
муниципального района  
от 29.12.2023 г. № 789-ПА  

 
ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2. «Развитие жилищно-коммунального комплекса» 
 

Ответственный исполнитель         

подпрограммы         

Администрация Камышловского муниципального района 

(отдел коммунального хозяйства, строительства и охраны 
окружающей среды) 

Сроки реализации 

подпрограммы         

2022-2027 годы 

Цели и задачи 
подпрограммы         

Цель Подпрограммы: 
Повышение комфортности и безопасности проживания 

населения Камышловского района. 
Задачи Подпрограммы: 
1) повышение качества питьевой воды посредством 

модернизации систем водоснабжения и водоподготовки; 
2) содействие сельским поселениям Камышловского района в 

реализации мероприятий, направленных на строительство или 
реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности; 

3) повышение уровня и качества газоснабжения в сельской 
местности; 

4) содействие сельским поселениям Камышловского района в 
выполнении мероприятий по благоустройству общественных 
территорий; 

5) предоставление гражданам, проживающим на территории 
Камышловского района, мер социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги; 
6) улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях. 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей  

 
 
 

ВСЕГО:  51 814,095 

из них:  
Местный бюджет  47 489,095 

в том числе по годам: 
2022 год – 6 643,71 

2023 год – 14 147,785 
2024 год – 26 097,6 
2025 год  200,0 

2026 год  200,0 

2027 год  200,0 

Областной бюджет:  2 827,5 

в том числе:  
2022 год – 1 070,6 
2023 год – 937,9 

2024 год – 283,0 
2025 год – 268,0 



 9 

2026 год – 268,0 

2027 год – 0,0      
Федеральный бюджет – 1497,5 
2022 год – 682,4 

2023 год – 815,1 
2024 год – 0 

2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год  0 

внебюджетные источники:  6837,0               

в том числе:  
2022 год – 2000,0 

2023 год – 837,0,0 
2024 год – 1000,0 
2025 год – 1000,0 

2026 год – 1000,0 
2027 год – 1000,0 

Адрес размещения 

подпрограммы в сети 
Интернет         

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



 10 

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского  
муниципального района  
от 29.12.2023 г. № 789-ПА  

 
ПАСПОРТ 

Подпрограммы 3. «Развитие транспортного комплекса» 
 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы         

Администрация Камышловского муниципального района 

(отдел коммунального хозяйства, строительства и охраны 
окружающей среды) 

Сроки реализации                

подпрограммы         

2022-2027 годы 

Цели и задачи    
подпрограммы         

Цель Подпрограммы: 
Создание условий для повышения устойчивости и 

безопасности транспортной системы. 
Задачи Подпрограммы: 
1) обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Камышловского 
района; 

2) повышение безопасности населения на транспорте. 

Объемы финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей  

 
 

 

ВСЕГО: 43 447,887 
из них:  
Местный бюджет  43 447,887 

в том числе по годам: 
2022 год – 10375,496 

2023 год – 10186,391 
2024 год – 6470,0 

2025 год  6716,0 

2026 год  6300,0 

2027 год  3400,0 

Областной бюджет 0 

в том числе по годам: 
2022 год –0 

2023 год –0 
2024 год –0 

2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год  0 

Федеральный бюджет – 0 

2022 год – 0 
2023 год – 0 

2024 год – 0 
2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год  0 

Адрес размещения 

подпрограммы в сети 
Интернет         

http://kamyshlovsky-region.ru/. 



 11 

Приложение 
к постановлению администрации 

Камышловского  
муниципального района  
от 29.12.2023 г. № 789-ПА  
 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 4. «Чистая среда» 
 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы         

Администрация Камышловского муниципального района 

(отдел коммунального хозяйства, строительства и охраны 
окружающей среды) 

Сроки реализации 
подпрограммы         

2022-2027 годы 

Цели и задачи 
подпрограммы         

Цель Подпрограммы: 
Повышение качества условий проживания населения 
Камышловского района за счет формирования благоприятной 

среды проживания граждан. 
Задачи Подпрограммы: 

1) снижение влияния на окружающую среду деятельности 
человека, связанной с обращением коммунальных отходов; 
2) совершенствование деятельности по сбору (в том числе 

раздельному), накоплению твердых коммунальных отходов; 
3) экологическое просвещение населения. 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей  
 

 
 

ВСЕГО: 69 258,614 

из них:  
Местный бюджет  в том числе по годам: 

2022 год – 12 260,413 
2023 год – 16 325,55 
2024 год – 13 108,56 

2025 год  12 997,391 

2026 год  10 683,350 

2027 год  3 883,35 

Областной бюджет  0 

в том числе по годам: 

2022 год – 0 
2023 год – 0 
2024 год – 0 

2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год  0 

Федеральный бюджет – 0 
2022 год – 0 
2023 год – 0 

2024 год – 0 
2025 год  0 

2026 год  0 

2027 год  0 

Адрес размещения 
подпрограммы в сети 
Интернет         

http://kamyshlovsky-region.ru/. 



 

 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НА ПЕРИОД 2022-2027 ГОДОВ» 
 

№ 

строки    

№ цели, 

задачи, 
целевого 

показателя 

Наименование цели 

(целей) и задач, 
целевых показателей 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя реализации 

муниципальной программы 

Справочно: 

базовое 
значение 

целевого 
показателя (на 

начало 

реализации 
муниципальной 

программы) 

Источник значений 

показателей 

2022  

год   

2023 

год   

2024 

год   

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Стратегическая цель: Улучшение  условий жизнедеятельности в сельской местности Камышловского муниципального района 

1 1. Подпрограмма 1 «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  

2 1.1. Цель 1 Создание условий для развития развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

3 1.1.1. Задача 1 Поддержка развития малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Камышловского района 

4 

1.1.1.1. 

Количество вновь 

созданных крестьянских 
(фермерских) хозяйств, 
включая индивидуальных 

предпринимателей, 
зарегистрированных как 

глава КФХ, 
потребительских и других 
кооперативов 

 

ед.. 1 1 1 1 1 1 1 

Сведения, содержащиеся в 

Едином реестре субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства, 
который ведется на 
официальном сайте 

Федеральной налоговой 
службой в сети «Интернет»  

https://ofd.nalog.ru/index.html 



 13 

5 

1.1.1.2. 

Количество граждан 
ведущих ЛПХ, 
крестьянских (фермерских) 

хозяйств, включая 
индивидуальных 

предпринимателей, 
зарегистрированных как 
глава КФХ, 

потребительских и других 
кооперативов - получателей 

муниципальной поддержки  

ед. 31 32 33 35 37 39 30 

Отчет об исполнении 
бюджета Камышловского 

муниципального района за 
отчетный период.  

6 1.1.2. Задача 2. Создание условий для повышения уровня профессионального мастерства работников сельского хозяйства 

7 

1.1.2.1. 

Производительность труда 
в основных 

сельскохозяйственных 
организациях 

тыс. 

руб./чел. 
1900 2300 2320 2350 2400 2450 1864 

Данные предоставляемые 
ТОИОГВ СО 

Камышловское управление 
АПК МАПКиПР СО  

8 

1.1.2.2. 

Уровень средней 
заработной платы в 
агропромышленном 

комплексе Камышловского 
муниципального района 

руб. 34944,6 37041 39264 41620 44117 46764 32966,6 

Сведения, предоставляемые 
ежеквартально 
Управлением Федеральной 

Службы Государственной 
статистики по 

Свердловской области и 
Курганской области по 
контракту об оказании 

информационно-
статистических услуг 

9 1.1.3. Задача 3 Обеспечение самозанятости сельского населения 

10 

1.1.3.1. 

Доля личных подсобных 
хозяйств в населенных 
пунктах Камышловского 

района, содержащих 
сельскохозяйственных 

животных и птицу 

% 12 10 10 10 10 10 12 

Данные предоставляемые 

администрациями сельских 
поселений 

11 2 Подпрограмма 2. Развитие  жилищно-коммунального комплекса 



 14 

12 2.1. Цель 2.1. Повышение комфортности и безопасности проживания населения Камышловского района 

13 2.1.1. Задача.1. Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения и водоподготовки  

14 

2.1.1.1. 

Доля населения 
Камышловского района, 

обеспеченного 
качественной питьевой 
водой из систем 

централизованного 
водоснабжения 

% 80,47 80,47 80,47 80,47 80,47 80,47 95,29 

Муниципальный компонент 

региональной 
составляющей 
национального проекта 

«Жилье и городская среда» 

15 
2.1.2. 

Задача 2. Содействие сельским поселениям Камышловского района в реализации мероприятий, направленных на 

строительство или реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности  

16 

2.1.2.1. 

Удельный вес 
протяженности 

коммунальных сетей 
муниципальной 

собственности, 
нуждающихся в замене, в 
общей протяженности 

коммунальных сетей 
муниципальной 

собственности 

% 23 22,5 22 21,5 21 21 23,3 

Сведения о подготовке 
жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального 

образования к 
отопительному сезону, 

форма №1-ЖКХ(зима) 
срочная, форма №5 

17 

2.1.2.2 

Наличие паспортов 
готовности сельских 

поселений  к работе в 
отопительный период 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Результаты оценки 
готовности к 

отопительному периоду 
муниципального 

образования в соответствии 
с приказом Министерства 
энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 г. 
№ 103 

18 

2.1.2.3 

Удовлетворенность 
населения жилищно-
коммунальными услугами, 

уровнем организации 

% 75 75 76 78 80 80 59,8 
Данные соцопроса портала 
«Открытое Правительство в 

Свердловской области» 



 15 

жилищно-коммунального 
обслуживания 

19 2.1.3. Задача 3. Повышение уровня и качества газоснабжения в сельской местности 

20 

2.1.3.1. 

Ввод в действие 

распределительных газовых 
сетей 

км - - - - - - - 

Акты ввода в эксплуатацию 

распределительных газовых 
сетей 

21 
2.1.4. 

Задача 4. Содействие сельским поселениям Камышловского района в выполнении мероприятий по благоустройству 

общественных территорий 

22 

2.1.4.1. 
Количество 
благоустроенных 

общественных территорий 

ед 3 - - - - - - 

Заявки муниципальных 

образований сельских 
поселений Камышловского 
района на получение 

межбюджетных 
трансфертов 

23 
2.1.5. 

Задача 5 Предоставление гражданам, проживающим на территории Камышловского района, мер социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги. 

24 

2.1.5.1. 

Количество исполнителей 

коммунальных услуг, 
которым возмещались 
затраты, связанные с 

предоставлением 
гражданам меры 

социальной поддержки 
 

ед. 0 0 1 1 1 1 0 

Отчет о расходовании 
субвенций на осуществле-

ние государственного 
полномочия по предостав-

лению гражданам меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению 

от платы за коммунальные 
услуги  

25 2.1.6. Задача 6. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях 

26 

2.1.6.1. 

Объем ввода 

(приобретения) жилья для 
граждан, проживающих на 
сельских территориях 

м.кв. 180 0 90 90 90 90 0 

Значения показателей 
результативности 
использования субсидии из 

бюджета Свердловской 
области местному бюджету 

(Соглашение с 
Министерством АПК СО) 

27 3 Подпрограмма 3. Развитие  транспортного комплекса 



 16 

28 3.1. Цель 3.1 Создание условий для повышения устойчивости и безопасности транспортной системы 

29 
3.1.1. 

Задача 1 Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Камышловского 

района 

30 

3.1.1.1 

Доля протяжѐнности 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 

отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 

протяжѐнности 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения  

% 35,2 35,1 35 34,5 34 33 35,3 

Данные формы 

государственных 
статистических наблюдений 
3ДГ(мо) 

 
 

 
 
 

 

31 

3.1.1.2 

Удовлетворенность 

населения качеством 
автомобильных дорог в 
муниципальном 

образовании 

% 85 86 88 89 90 90 62,2 
Данные соцопроса портала 
«Открытое Правительство в 
Свердловской области» 

32 3.1.2. Задача 2 Повышение безопасности населения на транспорте 

33 
3.1.2.1. 

Количество погибших в 
дорожно-транспортных 

происшествиях 

человек на 
1000 

населения 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,08 0,07 0,17 
Информация МО МВД 
России «Камышловский» 

34 

3.1.2.2. 
Снижение общего 
количества ДТП к базовому 

периоду 

отношение 
текущего 

показателя 

к базовому 

0,95 0,92 0,9 0,8 0,7 0,6 152 
Информация МО МВД 
России «Камышловский» 

35 4 Подпрограмма 4. Чистая среда 

36 
4.1. 

Цель 1. Повышение качества условий проживания населения Камышловского района за счет формирования 
благоприятной среды проживания граждан 

37 
4.1.1. 

Задача 1 Снижение влияния на окружающую среду деятельности человека, связанной с обращением коммунальных 

отходов 

38 
4.1.1.1 

Доля ликвидированных 
несанкционированных 

% 80 80 80 90 100 100 50 
Муниципальный компонент 
региональной 



 17 

свалок на территории 

Камышловского района из 
числа выявленных 

составляющей 

национального проекта 
"Экология" 

38а 

4.1.1.2 

Коэффициент, 

характеризующий работу 
по ликвидации несанкцио-
нированных свалок 

  1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 2 

Муниципальный компонент 

показателей для оценки 
деятельности Губернатора 
СО 

39 
4.1.2. 

Задача 2 Совершенствование деятельности по сбору (в том числе раздельному), накоплению твердых коммунальных 

отходов 

40 

4.1.2.1 

Количество приобретенных 
контейнеров уличного типа 

для сбора твердых 
коммунальных отходов (в 
том числе раздельного) 

ед 80 0 0 0 0 0 50 

Информация 
администрации 

Камышловского 
муниципального района 

41 

4.1.2.2 

Количество созданных, 
реконструированных мест 

(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

ед. 50 38 15 0 0 0 
 

Информация 
администрации 

Камышловского 
муниципального района 

42 

4.1.2.3. 

Доля твердых 
коммунальных отходов, 

направленных на 
захоронение, в общем 
объеме образованных 

твердых коммунальных 
отходов 

% 0,738 0,706 0,706 0,738 0,738 0,738 - 

Муниципальный компонент 

региональной 
составляющей 
национального проекта 

"Экология" 

43 4.1.3. Задача 3. Экологическое просвещение населения 

44 

4.1.3.1 

Количество 
организованных 
мероприятий, 

направленных на 
экологическое образование 

населения 

ед. 4 4 4 4 4 4 4 

Информация управления 
образования, 
администрации 

Камышловского 
муниципального района 

 



 18 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

 
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  

сельских поселений по муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий 

Камышловского муниципального района на период 2022-2027 годов» 
 

№ 
строки 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 Подпрограмма 2. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

2 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на разработку и реализацию инвестиционных проектов  

3 Межбюджетные трансферты 

бюджету Галкинского сельского 
поселения на строительство и 
реконструкцию объектов 

централизованного 
водоснабжения, замену 

водонапорных башен всего, из них:                   

1291,2 1291,2      

4 местный бюджет 1291,2 1291,2      

5 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

1291,2 1291,2      

6 местный бюджет 1291,2 1291,2      

7 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на замену ветхих коммунальных сетей  

8 Межбюджетные трансферты 

бюджету МО «Зареченское 
сельское поселение» на 
мероприятия по замене ветхих 

коммунальных сетей, всего, в том 
числе 

11 183,78 478,78  10 705,0    

9 местный бюджет 11 183,78 478,78  10 705,0    

 Межбюджетные трансферты 

бюджету Восточного сельского 

2 656,69319  2 656,69319     



 19 

поселения  на мероприятия по 

замене ветхих коммунальных 
сетей, всего, в том числе 

 местный бюджет 2 656,69319  2 656,69319     

 Межбюджетные трансферты 

бюджету Галкинского сельского 
поселения  на мероприятия по 
замене ветхих коммунальных 

сетей, всего, в том числе 

196,41646  196,41646     

 местный бюджет 196,41646  196,41646     

10 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

14036,88965 478,78 2853,10965 10 705,0    

11 местный бюджет 14036,88965 478,78 2853,10965 10 705,0    

12 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на проведение ремонта  объектов централизованного водоснабжения 

13 Межбюджетные трансферты 
бюджету Галкинского сельского 
поселения на ремонт объектов 

централизованного водоснабжения 
всего, из них:                   

547,2 547,2      

14 местный бюджет 547,2 547,2      

15 По межбюджетному трансферту, 

всего, в том числе 

547,2 547,2      

 местный бюджет 547,2 547,2      

16 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на благоустройство населѐнных пунктов  

17 Межбюджетные трансферты 
бюджету МО «Зареченское 

сельское поселение» на 
благоустройство общественных 
территорий населѐнных пунктов, 

всего, в том числе 

996,28 996,28      

18 местный бюджет 996,28 996,28      

19 Межбюджетные трансферты 
бюджету Обуховского сельского 

поселения  на благоустройство 

598,75 598,75      



 20 

общественных территорий 

населѐнных пунктов, всего, в том 
числе 

20 местный бюджет 598,75 598,75      

21 Межбюджетные трансферты 

бюджету Калиновского сельского 
поселения  на благоустройство 
общественных территорий 

населѐнных пунктов, всего, в том 
числе 

2216,5 2216,5      

22 местный бюджет 2216,5 2216,5      

23 По межбюджетному трансферту, 

всего, в том числе 

3 811,53 3 811,53      

24 местный бюджет 3 811,53 3 811,53      

25 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на подготовку документации "Система электроснабжения котельной с 
возможностью электроснабжения от резервного источника питания" 

26 Межбюджетные трансферты 

бюджету Восточного сельского 
поселения   

30,0 30,0      

27 местный бюджет 30,0 30,0      

28 Межбюджетные трансферты 

бюджету Галкинского сельского 
поселения   

90,0 90,0      

29 местный бюджет 90,0 90,0      

30 Межбюджетные трансферты 

бюджету МО «Зареченское 
сельское поселение» 

90,0 90,0      

31 местный бюджет 90,0 90,0      

32 Межбюджетные трансферты 
бюджету Обуховского сельского 

поселения 

105,0 105,0      

33 местный бюджет 105,0 105,0      

34 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

315,0 315,0      



 21 

35 местный бюджет 315,0 315,0      

36 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на проведение работ по приведению систем  электроснабжения 

котельных с возможностью электроснабжения от резервного источника питания 

37 Межбюджетные трансферты 
бюджету Галкинского сельского 

поселения   

87,287  87,287     

38 местный бюджет 87,287  87,287     

39 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований сельских поселений для предоставления субсидий 
муниципальным казенным предприятиям на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ в области 

коммунального хозяйства 

40 Межбюджетные трансферты 
бюджету Обуховского сельского 
поселения 

24304,98852  10099,98852 14205,0    

41 местный бюджет 24304,98852  10099,98852 14205,0    

   42            Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований сельских поселений на разработку проектов зон санитарной     
                                                                                                                    охраны 

43 Межбюджетные трансферты 
бюджету Калиновского сельского 

поселения 

320,0  320,0     

44 местный бюджет 320,0  320,0     

45 Межбюджетные трансферты 
бюджету Галкинского сельского 

поселения 

1 575,0  587,4 987,6    

46 местный бюджет 1 575,0  587,4 987,6    

47 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

1 895,0  907,4 987,6    

48 местный бюджет 1 895,0  907,4 987,6    

49 Подпрограмма 3. Развитие транспортного комплекса 

50 Межбюджетные трансферты сельским поселениям на ремонт автомобильных дорог местного значения, в том числе искусственных 

сооружений, расположенных на них 

51 Межбюджетные трансферты 
бюджету Восточного сельского 

поселения  

5069,901 735,788 4334,113     

52 местный бюджет 5069,901 735,788 4334,113     



 22 

53 Межбюджетные трансферты 

бюджету Галкинского сельского 
поселения  

7062,49940 3025,470 4037,02940     

54 местный бюджет 7062,49940 3025,470 4037,02940     

55 Межбюджетные трансферты 

бюджету МО «Зареченское 
сельское поселение»  

2466,700 2466,700      

56 местный бюджет 2466,7 2466,7      

57 Межбюджетные трансферты 

бюджету Обуховского сельского 
поселения 

643,770 643,770      

58 местный бюджет 643,770 643,770      

59 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

15242,87040 6871,728 8371,14240     

60 местный бюджет 15242,87040 6871,728 8371,14240     

61 Межбюджетные трансферты сельским поселениям на содержание автомобильных дорог местного значения 

62 Межбюджетные трансферты 
бюджету Галкинского сельского 
поселения  

999,92439 456,692 543,23239     

63 местный бюджет 999,92439 456,692 543,23239     

64 По межбюджетному трансферту, 
всего, в том числе 

999,92439 456,692 543,23239     

65 местный бюджет 999,92439 456,692 543,23239     

66 Подпрограмма 4. Чистая среда 

67 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения муниципального района в области обращения с твердыми коммунальными отходами  

68 Межбюджетные трансферты 
Восточному сельскому поселению, 
всего, в том числе 

4300,0 1500,0 1200,0 1600,0    

69 местный бюджет 4300,0 1500,0 1200,0 1600,0    

70 Межбюджетные трансферты 
Галкинскому сельскому 
поселению, всего, в том числе 

5700,0 1500,0 2000,0 2200,0    

71 местный бюджет 5700,0 1500,0 2000,0 2200,0    



 23 

72 Межбюджетные трансферты 

Калиновскому сельскому 
поселению, всего, в том числе 

4091,93 1500,0 1841,930 750,0    

73 местный бюджет 4091,93 1500,0 1841,930 750,0    

74 По межбюджетному трансферту, 

всего, в том числе 

14091,93 4500,0 5041,930 4550,0    

75 местный бюджет 14091,93 4500,0 5041,930 4550,0    

 


